
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

Stb. 427-428 2 1973

Artikel 8. Het bestuur van de Vereniging Hervormd Dia
conessenhuis, te Arnhem draagt zorg, dat afschriften van dit 
besluit en de ministeriële beschikkingen, bedoeld in de arti
kelen 3 en 7, aanwezig zijn in de inrichting.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het is geplaatst en werkt terug tot 1 oktober 1970.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is be
last met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Porto Ercole, 11 augustus 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de twintigste september 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

4 - 2 8  B E S L U I T  van 15 augustus 1973, houdende 

wijziging van het Verstrekkingenbesluit zieken

fondsverzekering f Stb. 1971, 550).

Wn JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 7 mei 1973, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Verzekeringen, Nr. 
29204;

Gelet op de artikelen 8, tweede lid, 24, 30, 47, eerste lid, en 
93 van de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392);

Gezien het advies van de Ziekenfondsraad;

De Raad van State gehoord (advies van 22 mei 1973, 
nr. 32);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne van 8 augustus 1973, DG Vgz/ 
Verz., Nr. 29572;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Verstrekkingenbesluit Ziekenfondsverzekering (Stb. 
11979711, , 555500) ) wwoorrddtt  gewigewijzigjzigd d als als vovolgt:lgt:

Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het 
slot door een punt-komma, een onderdeel d. toegevoegd, lui
dende:

d. „huisarts”: een arts, die is ingeschreven in het register 
van erkende huisartsen van de Koninklijke Nederlandse Maat
schappij tot Bevordering der Geneeskunst.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op een nader door Ons te 
bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Porto Ercole, 15 augustus 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de twintigste september 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

De opzet van de studie in de geneeskunde wordt in verband 
met de invoering van een specifieke opleiding tot huisarts 
gewijzigd. Aan het einde van het zesde studiejaar kan voortaan 
het artsexamen worden afgelegd, op het moment dus waarop 
men voorheen het assistent-artsexamen aflegde; dit laatste 
examen zal thans vervallen. Na het behalen van het artsen
diploma kan men een nadere opleiding tot huisarts volgen.

Diegenen, die deze opleiding hebben gevolgd, worden opge
nomen in het register van erkende huisartsen van de Konink
lijke Maatschappij tot Bevordering der Geneeskunst. Thans 
gevestigde huisartsen zullen zonder nader examen worden 
geregistreerd.

Het onderhavige besluit strekt er toe in het Verstrekkingen
besluit vast te leggen, dat in de ziekenfondsregelingen onder een 
„huisarts” wordt verstaan: een huisarts, ingeschreven in het 
boven bedoelde register.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne a.i.,

C. C. VVAANN  VVEEEENN..


